Press Release
東広島市

令和７年７月２４日

部  署：学校教育部教育総務課

電話番号：（082）420-0974

姉妹都市 北広島市から子ども大使が来訪します
～姉妹都市提携４５周年の北海道北広島市との相互派遣交流～

本市は、昭和５５年に北海道北広島市と姉妹都市を締結し、今年で４５周年を迎えます。

児童生徒の視野を広げ、友好親善の精神を培うことを目的に、北広島市の小・中学校の代

表児童生徒が本市を表敬訪問されます。

１ 日時

令和７年８月７日（木）１５時３０分～１６時３０分

２ 場所

東広島市役所本館３階 ３０３会議室

３ 出席者

（１）北広島市

団長 北広島市立北の台小学校長 松原 康雄 様 ほか引率者３人

子ども大使１４人（小学生８人、中学生６人）

（２）東広島市

市長 髙垣 德

市議会議長 奥谷 求

教育長 市場 一也

学校教育部長

令和６年度東広島市子ども大使による表敬訪問

４ 次第

（１）開会

（２）出席者紹介（東広島市）

（３）歓迎挨拶  市長 髙垣 德

市議会議長 奥谷 求

（４）出席者自己紹介

（５）北広島市長メッセージ伝達

（６）来市挨拶  団長 北の台小学校長 松原 康雄 様

（７）子ども大使代表挨拶

（８）市長・議長・教育長と北広島市子ども大使との名刺交換

（９）記念品贈呈  東広島市、東広島市議会

   歓談

（10）閉会     ※閉会後、写真撮影

５ 全体の行程

令和７年８月５日（火）～８日（金）４日間

日程 予定

８月５日（火） 広島市内視察

  ６日（水） 平和記念式典参列、廿日市市（宮島）、歓迎夕食会

  ７日（木） 小中学校 交流校訪問（※）、市長・議長・教育長表敬訪問、

東広島市内視察

  ８日（金） 東広島市内視察

※８月７日（木） 交流校訪問について

交流校が北広島市子ども大使１人ずつを受け入れる。

小学校８校：西条、板城、志和、平岩、上黒瀬、下黒瀬、入野、風早

中学校６校：西条、向陽、志和、高屋、磯松、松賀